



LEDNINGENS
DELÅRS-
REDOGÖRELSE
Q1 2023



STOCKMANN

STOCKMANN Oyj Abp, Ledningens delårsredogörelse 28.4.2023 kl. 8.00 EET

Stockmannkoncernen fick en bra start på året – både försäljningen och lönsamheten förbättrades

Januari–mars 2023:

- Stockmannkoncernens omsättning ökade med 1,2 % och uppgick till 198,5 miljoner euro (196,1).
- Bruttomarginalen minskade till 56,4 % (57,8).
- Det justerade rörelseresultatet förbättrades till -2,4 miljoner euro (-3,7).
- Både Lindex- och Stockmanndivisionens försäljning och lönsamhet förstärktes.
- Rörelseresultatet uppgick till -2,9 miljoner euro (9,8).
- Nettoresultatet var 19,5 miljoner euro (2,8).
- Resultatet per aktie (före utspädning) var 0,13 euro (0,02).
- Resultatet per aktie (efter utspädning) var 0,12 euro (0,02).

Resultatprognos för 2023 (oförändrad):

År 2023 förväntar sig Stockmann att koncernens omsättning kommer att uppgå till 960–1 020 miljoner euro och koncernens justerade rörelseresultat till 60–80 miljoner euro med beaktande av valutakursfluktuationer. Prognosen baserar sig på antagandet att den fortsatta inflationen kommer att öka kostnaderna jämfört med 2022 och påverka konsumenternas efterfrågan negativt. Samtidigt fortsätter Stockmannkoncernen att implementera målmedvetna åtgärder i syfte att minimera kostnadsökningarnas inverkan.

Marknadsutsikter för 2023:

De rådande utmaningarna i det geopolitiska läget och den höga inflationsnivån väntas fortsätta. Inflationen förutspås dock avta under året. Inflationen, i kombination med höga räntenivåer, förväntas ha en negativ inverkan på konsumenternas förtroende och köpkraft. Detaljhandeln kommer sannolikt att präglas av utmaningar på grund av mindre efterfrågan bland konsumenter samt ökande inköpspriser och rörelsekostnader. Risken för potentiella störningar i leveranskedjorna och den internationella logistiken kan inte heller uteslutas.

Verkställande direktör Jari Latvanen:

Stockmannkoncernen fick en bra start på året 2023. Både Lindexdivisionens och Stockmanndivisionens omsättning och lönsamhet förstärktes, trots att det makroekonomiska läget i våra verksamhetsländer fortfarande präglades av utmaningar. Våra förbättrade resultat berodde på våra engagerade medarbetares utmärkta prestationer, som fick stöd av den starka varumärkeslojaliteten som Lindex och Stockmanns kunder har. Bägge varumärkena växer och utvecklas till följd av omsorgsfullt utformade kollektioner och tjänster samt vår starka agenda och våra åtgärder för hållbarhet. Vi fortsätter med våra strategiska prioriteringar inom flera områden i syfte att öka tillväxten inom bägge divisionerna.

Under kvartalet förbättrade vi koncernens omsättning med 1,2 % till 198,5 miljoner euro. Omsättningstillväxten berodde på den positiva försäljningsökningen på 15,8 % inom Stockmanndivisionen. Den ökade försäljningen drevs på av en välkommen ökning i antalet besök och framgångsrika kommersiella aktiviteter. De första tre dagarna av den förnyade fem dagar långa kampanjen Galna Dagar bidrog till försäljningen under kvartalet. Försäljningen inom Lindexdivisionen förbättrades med 0,7 % i lokala valutor men minskade med 5,6 % i rapporteringsvalutan. Försäljningen ökade på sju av de nio egna marknaderna, och underkläder var den starkaste kategorin.

Koncernens justerade rörelseresultat för kvartalet ökade med 1,3 miljoner euro och landade på -2,4 miljoner euro (-3,7) tack vare den ökade försäljningen och den effektiva kostnadskontrollen. Lindex förbättrade den redan goda lönsamhetsnivån, medan även Stockmanndivisionen gjorde framsteg.

Trots att affärsomgivningen fortsatte att vara volatil lyckades vi betjäna våra lojala kunder väl och attrahera nya. Inom Lindexdivisionen ökade antalet nya registrerade kunder och varumärkeskännedomen ytterligare på divisionens två största marknader, Sverige och Norge. Kunderna värdesätter Lindex starka hållbarhetsagenda, som har stärkt varumärkets image. Stockmanndivisionen gjorde framsteg i fråga om kundupplevelsorna, varpå Emotional Value Index (EVI) förbättrades från 59 till 62 under kvartalet. Dessutom ökade antalet stamkunder inom Stockmanndivisionen från jämförelseperioden.

Inom Lindexdivisionen gör vi stora investeringar för att utveckla den övergripande digitaliseringen i syfte att bemöta kundernas förväntningar och uppnå effektiva skal fördelar – alla dessa åtgärder bidrar till en ytterligare global, digital och hållbar tillväxt som är i linje med vår strategi. Det pågående byggandet av det nya omnikanalbaserade distributionscentret på 110 miljoner euro framskrider väl och planeras vara i drift 2024. Jag vill också nämna utvecklingen av Lindex strategiska utbud som omfattar innovationer såsom det nya populära femtech-varumärket Female Engineering. Det nya varumärket bidrog till den positiva utvecklingen och försäljningen inom underkläder under första kvartalet.

När det gäller Stockmanndivisionen håller vi på att omvandla verksamheten från ett konventionellt varuhus till en destinationshub som erbjuder kunder en inspirerande miljö utöver för shopping även för underhållning och social samvaro. Därför ser vi över och uppfinner vårt flaggskepp i Helsingfors på nytt. Den första etappen på denna resa är en ny inspirerande barnavdelning på varuhuset i Helsingfors. Ett exempel på utvecklingen av sortimentet är att den största leksaksbutiken i Norden, Pieni Lelukauppa (Lilla leksaksbutiken), öppnade i mars på den nya barnavdelningen.

Ett annat exempel på den pågående strategiska ompositioneringen är det utvidgade sortimentet av lyxprodukter och prisvärda lyxvarumärken som medför intressanta tillväxtpotentialer och ett starkt utbud för våra kunder. Efter rapportperioden öppnade det franska modehuset Louis Vuitton en butik på Stockmanns varuhus i Helsingfors centrum. Partnerskapet är ett viktigt steg på vägen mot den eftersträvade positionen.

Jag är särskilt nöjd över våra förbättrade resultat med beaktande av motvinden i den operativa miljön. Trots att inflationen var fortsatt hög och påverkade konsumenternas förtroende och köpkraft negativt lyckades vi öka vår omsättning och vårt justerade rörelseresultat. Den positiva utvecklingen i ett besvärligt läge inom detaljhandeln tyder på att vi gjort bra strategiska val relaterade till de befintliga kategorierna inom bägge divisionerna. Vi förbereder oss på framtiden genom att utvärdera strategiska möjligheter och finansiering efter företagssaneringen.

Jag vill varmt tacka våra fantastiska medarbetare inom Lindex och Stockmann för deras starka insatser och kundfokus under kvartalet. Jag vill också tacka våra kunder, partner och övriga intressenter med vilka vi tillsammans planerar Stockmannkoncernens inspirerande strategiska resa.

NYCKELTAL

	1-3/2023	1-3/2022	1-12/2022
Omsättning, milj. euro	198,5	196,1	981,7
Bruttovinst, milj. euro	112,0	113,4	568,3
Bruttomarginal, %	56,4	57,8	57,9
Rörelseresultat (EBIT), milj. euro	-2,9	9,8	154,9
Justerat rörelseresultat (EBIT), milj. euro	-2,4	-3,7	79,8
Periodens nettoresultat, milj. euro	19,5	2,8	101,6
Justerat resultat/aktie, före och efter utspädning, euro	-0,06	-0,07	0,32
Resultat/aktie, före utspädning, euro *)	0,13	0,02	0,65
Resultat/aktie, efter utspädning, euro *)	0,12	0,02	0,65
Kassaflöde totalt, milj. euro	-65,3	-82,9	-45,8
Investeringar, milj. euro	13,6	6,3	62,5
Eget kapital/aktie, euro	2,24	1,73	2,15
Soliditet, %	27,9	19,6	26,2

*) Inverkan av det positiva skattebeslutet på 29,6 miljoner euro för Stockmann Sverige AB under första kvartalet 2023. Fjölårets jämförelsesiffror påverkas av överlåtelsevinster på 14,1 miljoner euro för försäljningen av fastigheten i Riga.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Januari–mars 2023

Stockmannkoncernens omsättning för första kvartalet ökade med 1,2 % och uppgick till 198,5 miljoner euro (196,1). Ökningen berodde främst på att Stockmanndivisionens försäljning ökade med hela 15,8 % tack vare fler besök på varuhusen och lyckade kommersiella kampanjer. Lindexdivisionens försäljning ökade med 0,7 % i lokala valutor men minskade i euro med 5,6 %.

Omsättningen i Finland ökade med 13,4 % till 68,0 miljoner euro (60,0) tack vare Stockmanndivisionens ökade försäljning men även för att Lindex försäljning förbättrades. I Sverige sjönk omsättningen med 8,7 % till 67,5 miljoner euro (73,9), vilket berodde på att den svenska kronan försvagades mot euron. Lindex försäljning i Sverige ökade dock med 1,5 % i svenska kronor. Omsättningen i de övriga länderna uppgick till 63,0 miljoner euro (62,3), en ökning med 1,2 % främst till följd av en ökad försäljning i Baltikum och Centraleuropa.

Bruttovinsten minskade till 112,0 miljoner euro (113,4). Bägge divisionernas bruttovinst ökade i lokala valutor främst tack vare en ökad försäljning, men den negativa effekten av konverteringen av Lindexdivisionens bruttovinst i lokala valutor till euro minskade koncernens totala bruttovinst.

Koncernens bruttomarginal minskade till 56,4 % (57,8) på grund av en högre andel försäljning till nedsatta priser inom Stockmanndivisionen. Lindexdivisionens bruttomarginal ökade till följd av mer effektiva inköp och lägre fraktkostnader, men detta kompensterade inte helt för den minskade bruttomarginalen inom Stockmanndivisionen.

De övriga rörelseintäkterna minskade till 0,0 miljoner euro (15,2). Året innan inkluderade siffran en överlåtelsevinst på 14,1 miljoner euro för försäljningen av fastigheten i Riga. Överlåtelsevinster redovisades som en jämförelsestörande post.

Rörelsekostnaderna för kvartalet minskade med 3,9 miljoner euro till 89,3 miljoner euro (93,1). Trots inflation, högre energipriser och förhöjda personalkostnader till följd av ökad försäljning, minskade koncernens rörelsekostnader. Detta berodde på en positiv valutakurseffekt härrörande från Lindexdivisionen samt på effektiva kostnadsinbesparingsåtgärder inom bägge divisionerna. Rörelsekostnaderna minskade också på grund av konvertering av valutakurser inom Lindexdivisionen till euro.

Det justerade rörelseresultatet för kvartalet ökade till -2,4 miljoner euro (-3,7) tack vare den ökade försäljningen och den effektiva kostnadskontrollen inom bägge divisionerna.

Rörelseresultatet minskade till -2,9 miljoner euro (9,8) främst på grund av överlåtelsevinster på 14,1 miljoner euro för försäljningen av fastigheten i Riga året innan.

Försäljningen och tillbakahyrningen av varuhusfastigheten i Helsingfors höjde nettofinansieringskostnaderna till 7,3 miljoner euro (5,4).

Inkomstskatterna påverkades positivt av att Stockmann Sverige AB:s skatteskuld minskade med 29,6 miljoner euro. Detta beskrivs närmare i avsnittet "Tvister relaterade till saneringsprocessen och skatter".

Nettoresultatet ökade till 19,5 miljoner euro (2,8).

OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER DIVISION

Stockmannkoncernens rapporteringssegment är Lindex och Stockmann. Segmenten rapporteras enligt IFRS 8. Ofördelade poster omfattar koncernledningen, koncernens ekonomistyrning och finansiering samt interrevision.

LINDEXDIVISIONEN

Lindex	1-3/2023	1-3/2022	1-12/2022
Omsättning, milj. euro	126,5	134,0	661,1
Bruttovinst, milj. euro	82,3	86,3	423,7
Bruttomarginal, %	65,1	64,4	64,1
Justerat rörelseresultat, milj. euro	5,6	5,5	90,0
Rörelseresultat, milj. euro	5,6	5,5	90,3
Investeringar, milj. euro	11,5	4,4	55,3

Januari–mars 2023

Lindexdivisionens omsättning minskade med 5,6 % till 126,5 miljoner euro (134,0). I lokala valutor ökade omsättningen med 0,7 % då försäljningen ökade på sju av de nio egna marknaderna. Försäljningen i de fysiska butikerna fortsatte att öka och uppgången var 2,3 %, medan den digitala försäljningen minskade med 5,2 %. Detta berodde främst på att kunderna föredrog shopping i de fysiska butikerna. Även de globala digitala modeplattformarnas ordergång minskade något. Den digitala försäljningen stod för 21,6 % (22,9) av den totala omsättningen. Underkläder var den starkaste kategorin, och Lindex nya varumärke Female Engineering bemöttes väl av kunderna. Inom Lindexdivisionen ökade antalet nya registrerade kunder och varumärkeskännedomen ytterligare på divisionens två största marknader, Sverige och Norge.

Bruttovinsten minskade från 86,3 miljoner euro till 82,3 miljoner euro vilket helt förklaras av den ofördelaktiga valutakurseffekten från de svagare lokala valutorna. I lokala valutor ökade bruttovinsten tack vare en ökad försäljning och en starkare bruttomarginal.

Bruttomarginalen ökade till 65,1 % (64,4) trots högre inköpspriser på grund av den historiskt starka US-dollar. Andra faktorer som bidrog till den förbättrade bruttomarginalen var effektivare inköp och lägre fraktkostnader. Prishöjningar gjordes, men de ökade kostnaderna fördes inte fullt in i konsumentpriserna.

Rörelsekostnaderna exklusive avskrivningar minskade med 3,7 miljoner euro till 58,2 miljoner euro (61,8). Detta var en kombination av både kostnadsinbesparingsåtgärder och aktiva operativa prioriteringar inom divisionen. De framgångsrika åtgärderna för att bekämpa kostnadsinflationen backades upp av positiva valutakurseffekter vid konverteringen av kostnader i lokala valutor till euro.

Lindexdivisionens rörelseresultat för första kvartalet ökade något från året innan till 5,6 miljoner euro (5,5). Rörelseresultatet förbättrades i lokala valutor till följd av en ökad försäljning och en bättre bruttomarginal samt effektiva kostnadsinbesparingsåtgärder. Den positiva resultatutvecklingen i lokala valutor belastades dock av de negativa valutakurseffekterna under kvartalet.

Investeringarna under kvartalet uppgick till 11,5 miljoner euro (4,4). De var främst relaterade till byggandet av det nya omnikanal-baserade distributionscentret som planeras bli klar år 2024. Lindexdivisionens övriga pågående investeringar anknyter till främjande av digitalisering och hållbarhet. De inkluderar nya Point-of-Sales-system, RFID-system, produktlivscykelssystem och robotik. Dessa viktiga investeringar framskrider planenligt och möjliggör fortsatt tillväxt och förbättrad effektivitet.

Under kvartalet öppnade Lindexdivisionen tre nya butiker och stängde två butiker. I slutet av första kvartalet hade Lindex sammanlagt 437 butiker, av vilka 405 var egna och 32 franchisingbutiker. Utöver i sin egen nätbutik säljer Lindexdivisionen produkter på tredje parters digitala modeplattformar.

STOCKMANNDIVISIONEN

Stockmann	1-3/2023	1-3/2022	1-12/2022
Omsättning, milj. euro	72,0	62,2	320,6
Bruttovinst, milj. euro	29,7	27,1	144,6
Bruttomarginal, %	41,2	43,7	45,1
Justerat rörelseresultat, milj. euro	-7,0	-7,3	-5,4
Rörelseresultat, milj. euro	-7,0	6,3	71,2
Investeringar, milj. euro	2,1	1,9	7,2

Januari–mars 2023

Stockmanndivisionens omsättning ökade med 15,8 % och uppgick till 72,0 miljoner euro (62,2). Försäljningen på varuhusen förbättrades med 17,3 % till följd av en klar ökning i antalet besökare. Framgångsrika kommersiella aktiviteter och återhämtningen i turismen efter pandemin bidrog till den ökade försäljningen. Nät-handeln ökade med 4,5 % och stod för 11,1 % (12,2) av den totala försäljningen. Under rapportperioden ökade antalet stamkunder inom Stockmanndivisionen.

Omsättningen i Finland var 52,9 miljoner euro (46,1). Den ökade med 14,7 %, främst tack vare fler besök på varuhusen. De baltiska varuhusens omsättning ökade med 18,7 % till 19,1 miljoner euro (16,1). Även i Baltikum berodde ökningen främst på ett ökat antal besök.

Stockmanndivisionens Galna Dagar-kampanj var fem dagar lång och pågick från den 29 mars till den 2 april 2023. Både varuhusen och nätbutiken i alla tre länder deltog i kampanjen. De första tre kampanjdagarna bidrog väl till omsättningsutvecklingen under kvartalet.

Bruttovinsten ökade till 29,7 miljoner euro (27,1) till följd av den ökade försäljningen även om den delvis belastades av en mindre bruttomarginal. Bruttomarginalen minskade till 41,2 % (43,7) till följd av en högre andel reor.

Rörelsekostnaderna exklusive avskrivningar ökade med 0,6 miljoner euro till 29,8 miljoner euro (29,2). Rörelsekostnaderna ökade till följd av högre energi- och personalkostnader. De förhöjda personalkostnaderna är främst relaterade till försäljningsökningen i varuhusen. De ökade kostnaderna dämpades delvis av fortsatta kostnadsinbesparingsåtgärder.

Det justerade rörelseresultatet förbättrades till -7,0 miljoner euro (-7,3). Detta berodde på en större försäljning som dämpade de ökade rörelsekostnaderna, avskrivningarna relaterade till försäljningen och tillbakahyrningen av Helsingforsvaruhuset samt minskningen av övriga rörelseintäkter. Under jämförelseperioden påverkades rörelseintäkterna av stödet relaterat till Covid-19.

Rörelseresultatet för kvartalet minsakade till -7,0 miljoner euro (6,3) främst på grund av överlåtelsevinsten på 14,1 miljoner euro för försäljningen av fastigheten i Riga året innan.

Investeringarna under kvartalet uppgick till 2,1 miljoner euro (1,9) och handlade främst om förnyelsen av varuhusen i Helsingfors, Åbo och Östra centrum samt också satsningar på digital tillväxt och omnikanalmöjligheter.

Stockmanndivisionen håller på att gradvis förändra flaggskeppsvaruhuset i Helsingfors från ett konventionellt varuhus till en mötesplats som utöver shoppingupplevelser erbjuder kunderna inspiration samt social samvaro och underhållning. Som ett första steg byggdes en ny barnavdelning under kvartalet, och i anslutning till den öppnades Nordens största leksaksbutik Pieni Lelukauppa.

Stockmanndivisionen kommer att fokusera mer på kategorierna lyx samt prisvärd lyx, vilka erbjuder intressanta tillväxtpotentialer. Den 7 april, efter rapportperioden, öppnade det franska modehuset Louis Vuitton en butik på Stockmanns varuhus i Helsingfors centrum. Partnerskapet är ett viktigt steg i utvecklingen av Stockmanns sortiment.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING

De likvida medlen uppgick till 102,5 miljoner euro (130,8) i slutet av mars jämfört med 167,9 miljoner euro i slutet av år 2022. Under första kvartalet minskade de likvida medlen med -65,3 miljoner euro (-82,9). Minskningen berodde på såväl investeringar och skatter som säsongsvariationer och större lager jämfört med året innan.

Det sammanlagda lagervärdet uppgick i slutet av mars till 186,2 miljoner euro (178,8). Både Lindex- och Stockmanndivisionens lager ökade från året innan till följd av en ökad försäljning och högre inköpspriser.

HÅLLBARHET

Stockmannkoncernens strategiska prioriteringar stöder en hållbar tillväxt inom bägge divisionerna. Koncernen har förbundit sig till rättvisa och hållbara affärsprinciper samt Science Based Targets initiative (SBTi), som ställer konkreta ramar för utvecklingen under de kommande åren. Med anledning av detta reviderades Stockmannkoncernens CO₂-kalkyler år 2022. Detta gör det möjligt för Stockmannkoncernen att ställa upp vetenskapliga (SBTi) klimatmål för hela koncernen. Uppställandet av målen framskred väl under rapportperioden, och arbetet slutförs under år 2023.

Koncernens CSR-översikt och Lindex hållbarhetsrapport för år 2022 publicerades under första kvartalet. Bägge divisionerna fortsatte det målmedvetna arbetet för att utveckla verksamhetens hållbarhet. Som en del av Lindex fortlöpande innovativa arbete och utforskande av nya cirkulära affärsmodeller och möjligheter genomförde modeföretaget pilotprojekt för nya tjänster under kvartalet.

Stockmanndivisionen fortsatte också att lansera nya hållbara produkter och tjänster. Stockmann och Sydvästra Finlands Avfallsservice Ab (LSJH) inledde samarbete i syfte att återvinna slutanvända textilier. Skadade textilier och textilier som inte kan användas eller lappas kan hämtas till insamlingsstället på varuhuset i Åbo. Syftet med samarbetet är att främja hållbarhet inom mode- och textilsektorn.

BESLUT AV ORDINARIE BOLAGSSTÄMMAN

Bolagsstämman den 22 mars 2023 fastställde bokslutet för räkenskapsåret 2022, beviljade ansvarsfrihet för personerna som fungerat som styrelsemedlemmar eller som verkställande direktör under räkenskapsåret och beslöt i enlighet med styrelsens förslag att inte utbetala dividend för räkenskapsåret 2022.

Bolagsstämman beslöt i enlighet med aktieägarnas nomineringsutskotts förslag att antalet styrelsemedlemmar blir sex (6). Stefan Björkman, Timo Karppinen, Roland Neuwald, Sari Pohjonen, Tracy Stone och Harriet Williams återvaldes till styrelsemedlemmar.

På sitt konstituerande möte valde styrelsen Sari Pohjonen till ordförande och Roland Neuwald till vice ordförande. Styrelsen beslöt att inrätta en revisionskommitté samt en personal- och belöningskommitté. Timo Karppinen valdes till ordförande för revisionskommittén samt Roland Neuwald och Sari Pohjonen till medlemmar. Stefan Björkman valdes till ordförande för personal- och belöningskommittén samt Sari Pohjonen, Tracy Stone och Harriet Williams till medlemmar.

Bolagsstämman återvalde Ernst & Young Oy till revisor. Ernst & Young Oy meddelade att Terhi Mäkinen, CGR, fungerar som ansvarig revisor.

Bolagsstämman fastställde högsta ledningens ersättningsrapport och biföll den ändrade ersättningspolicyn för ledningen. Besluten var rådgivande.

Bolagsstämman beslöt i enlighet med styrelsens förslag att ändra bolagets bolagsordning genom att avskaffa 14 § i bolagsordningen gällande inlösningskyldighet. Enligt detta ändras bolagsordningens numrering så, att den nuvarande 15 § i fortsättningen är bolagsordningens 14 §.

Stockmanns börsmeddelande 22.3.2023 om bolagsstämmans beslut och styrelsens konstituerande möte finns på www.stockmanngroup.com.

KONTINUITET, RISKER OCH FINANSIELL SITUATION

Företagssaneringsprogrammet framskrider planenligt, vilket innebär att alla Stockmanns varuhusfastigheter har sålts och alla räntebärande skulder återbetalats med undantag för obligationslånet på 67,5 miljoner euro. Det finns fortfarande bestridda yrkanden som gäller avslutande av hyreskontrakt och som måste avgöras innan saneringsprocessen kan avslutas.

Koncernens möjligheter att få ny finansiering är begränsade på grund av företagssaneringsprogrammet, som inte kan avslutas innan alla bestridda yrkanden har avgjorts. Detta kan påverka likviditeten och den finansiella positionen. Stockmannkoncernen förbereder sig på framtiden genom att utvärdera strategiska möjligheter och finansiering efter företagssaneringen.

Det rådande geopolitiska läget ökar inflationen, vilket kan ha en negativ effekt på försäljningen på grund av konsumenternas förtroende och leda till stigande inköpspriser och rörelsekostnader. Läget kan dessutom leda till dröjsmål i leveranskedjor på grund av produktions- och transportrelaterade frågor. Ledningen och styrelsen bedömer regelbundet de operativa och strategiska riskerna relaterade till den rådande situationen.

På grund av den ryska attacken mot Ukraina slutade Stockmann sälja ryska och belarusiska produkter i februari 2022. Ca 200 produkter med ryskt ursprung drogs tillbaka från Stockmanns sortiment. Stockmann slutade också sälja produkter till den ryska partnern Debruss. Inverkan på Stockmannkoncernen är begränsad.

TVISTER RELATERADE TILL SANERINGS- PROCESSEN OCH SKATTER

Stockmann har återbetalat alla bekräftade obestridda externa saneringsskulder men har fortfarande bestridda skulder och obestridda villkorliga eller maximala saneringsskulder. I slutet av mars 2023 uppgick de bestridda yrkandena till 61,3 miljoner euro, dvs. samma belopp som i slutet av december 2022. Skuldbeloppet hänför sig främst till avslutande av långfristiga hyresavtal för lokaler. Övervakaren av Stockmanns saneringsprogram har bestridit yrkandena och ansett att det räcker med att betala hyra för 18 månader i stället för räntan till slutet av hyresavtalen. De två övriga återstående bestridda yrkandena kommer att avgöras i tingsrätten och ett yrkande genom skiljeförfarande.

Beloppet av obestridda villkorliga eller maximala saneringsskulder var 12,8 miljoner euro. Stockmann har gjort en avsättning på 30,8 miljoner euro, vilket motsvarar bolagets estimat av beloppet för de möjliga yrkandena relaterade till såväl bestridda skulder som obestridda villkorliga eller maximala saneringsskulder. Dessa saneringsskulders borgenärer har rätt att konvertera sina fordringar till aktier och obligationer efter att deras fordringar har bekräftats.

LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky, hyresvärden för Stockmanns varuhus i Hagalund, inledde skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget krävde ersättning av Stockmann på högst 43,4 miljoner euro i enlighet med 27 § 1 punkten i lagen om företagssanering. Övervakaren av Stockmanns saneringsprogram bestred yrkandet av LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky till den del som

det överskrider 3,5 miljoner euro. I anslutning till samma ärende inlämnade LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky till Helsingfors tingsrätt ett krav mot Stockmann, Stockmann AS och övervakaren om att lämna ansökan vilande. Skiljedomstolen förkastade delvis i sin skiljedom den 31 augusti 2022 LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky:s krav och fastställde att ersättningen som ska utbetalas till LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky är 19,3 miljoner euro, varav ett tidigare överenskommet obestriddigt belopp på 3,4 miljoner euro konverterades till aktier och betalades. Stockmann har framställt ett yrkande till tingsrätten angående ogiltigheten och en ansökan om ogiltigförklaring av beslutet i skiljeförfarandet mellan LähiTapiola Keskustakiinteistöt Ky och Stockmann. Till följd av detta har 15,9 miljoner euro bestridits igen. Den återstående ersättningen som ska utbetalas redovisas som en avsättning och kommer att omklassificeras som saneringssskuld efter att rätten har konfirmerat detta. Ett separat skiljeförfarande som gäller beloppet av samma fordran av LähiTapiola i saneringsförfarandet mellan LähiTapiola och Stockmann Oyj Abp är anhängigt, liksom också ett separat tvistemål vid Helsingfors tingsrätt. När det gäller beloppet av samma fordran är dessutom ett tvistemål anhängigt mellan övervakaren och LähiTapiola. Övervakaren anser att LähiTapiolas fordran är stridig tills ovan nämnda yrkanden har avgjorts och vunnit laga kraft. Övervakaren har meddelat bolaget och Helsingfors tingsrätt att övervakaren inte yrkar på att tingsrätten på basis av skiljedomen bör ändra saneringsprogrammet så länge fordran är stridig, och enligt övervakarens uppfattning bör beloppet av fordran, som bolaget, övervakaren och Stockmann AS anser vara felaktigt, inte betalas till LähiTapiola så länge fordran är stridig. LähiTapiola har framställt ett yrkande till Helsingfors tingsrätt enligt vilket Stockmanns saneringsprogram bör ändras så att saneringssskulden fastställs till 19,3 miljoner euro i enlighet med beslutet i skiljeförfarandet. Stockmann, Stockmann AS och övervakaren har bestridit yrkandet, eftersom det yrkade beloppet fortfarande är stridigt. Tingsrätten avisade LähiTapiolas yrkande genom sitt beslut av den 3 april 2023. Beslutet är inte juridiskt bindande och kan överklagas till hovrätten.

Nordika II SHQ Oy, hyresvärden för Stockmanns kontorslokaler vid Smedjevägen, har lämnat in ett yrkande till Helsingfors tingsrätt, enligt vilket bolaget yrkar på ersättning på högst 14,5 miljoner av Stockmann enligt 27 § 1 mom. i lagen om företagsanering. Yrkandet har bestridits av övervakaren av saneringsprogrammet till den del som det överstiger 1,3 miljoner euro. Sammanlagt 1,3 miljoner euro konverterades till aktier och betalades i mars 2022, men skillnaden bestrids fortfarande. I samma yrkande har Nordika II SHQ Oy angett övervakaren och Stockmann som svarande.

Mutual Insurance Fund Fennia, hyresvärden för Stockmanns varuhus i Tammerfors, har inlett skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget kräver ersättning av Stockmann på högst 11,9 miljoner euro i enlighet med 27 § 1 mom. i lagen om företagsanering. Övervakaren av Stockmanns saneringsprogram har bestridit yrkandet till den del som det överskrider 2,8 miljoner euro. Dessutom har Mutual Insurance Fund Fennia lämnat två yrkanden till Helsingfors tingsrätt angående Stockmann, med övervakaren som svarande i det första yrkandet och Stockmann i det andra. I yrkandena till Helsingfors tingsrätt kräver Mutual Insurance Fund Fennia att rätten ska fastställa att skadeståndet till Fennia är högst 12 miljoner euro.

Tampereen Seudun Osuuspankki, den andra hyresvärden för varuhuset i Tammerfors, har inlett skiljeförfarande mot Stockmann. Bolaget kräver ersättning av Stockmann på högst 20,3 miljoner euro i enlighet med 27 § 1 mom. i lagen om företagsanering. Övervakaren av saneringsprogrammet har bestridit yrkandet av Tampereen Seudun Osuuspankki under saneringsförfarandet (då det maximala beloppet av ersättningsyrkandet var 17,7 miljoner euro) till den del som det överstiger 2,0 miljoner euro.

De andra bestridda fordringarna enligt saneringsprogrammet är föremål för förlikningsförhandlingar.

Skattemyndigheten i Sverige intog en negativ inställning till beskattningen av Stockmanns dotterbolag Stockmann Sverige AB:s rätt att dra av räntekostnaderna under åren 2013–2019 för ett lån som lyftes för förvärvet av AB Lindex. Kammarrätten fattade ett beslut i september 2022 enligt vilket de tidigare domstolsbesluten upphävdes. Kammarrätten upphävde de tidigare domstolsbesluten och godkände Stockmanns besvär samt bekräftade att Stockmann Sverige AB hade rätt att dra av ränteutgifterna för 2013–2016. Enligt ett beslut erhållet i oktober 2022, biföll Förvaltningsrätten i Göteborg Stockmanns överklagande samt fastställde att Stockmann Sverige AB har rätt till avdrag för ränteutgifter under åren 2017–2019. Bägge besluten vann laga kraft efter att Högsta förvaltningsdomstolen i Sverige den 27 januari 2023 beslöt att inte bevilja den svenska skattemyndigheten besvärstillstånd. Till följd av de lagkraftvunna besluten minskade Stockmann Sverige AB:s skatteskuld och inkomstskatter med ca 30 miljoner euro för perioden, och ingen skatteskuld för 2013–2019 återstår.

HÄNDELSER EFTER REDOVISNINGSPERIODEN

Inga signifikanta händelser har inträffat efter rapportperiodens utgång.

FINANSIELL RAPPORTERING 2023

Stockmannkoncernen kommer att publicera sina finansiella rapporter 2023 enligt följande tidsschema:

- 21 juli 2023 Halvårsrapport för januari–juni 2023
- 27 oktober 2023 Ledningens delårsredogörelse för januari–september 2023

WEBCAST FÖR ANALYTIKER OCH MEDIER

En engelskspråkig press- och analytikerträff ordnas i dag den 28 april 2023 kl. 10.00 som en direktsänd webcast som kan följas via denna länk. Inspelningen och presentationsmaterialet finns tillgängliga på bolagets webbplats efter evenemanget.

Närmare information:

Jari Latvanen, verkställande direktör, tel. +358 9 121 5606
Annelie Forsberg, ekonomidirektör, tel. +46 706 43 00 59
Marja-Leena Dahlskog, Head of Communications & IR, tel. + 358 50 5020060
investor.relations@stockmann.com

Helsingfors, den 27 april 2023

STOCKMANN Oyj Abp
Styrelsen

FINANSIELLA UPPGIFTER

Ledningens delårsredogörelse har upprättats i enlighet med IAS 34. Siffrorna är oreviderade.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Milj. euro	1.1.-31.3.2023	1.1.-31.3.2022	1.1.-31.12.2022
OMSÄTTNING	198,5	196,1	981,7
Övriga rörelseintäkter	0,0	15,2	99,6
Material och tjänster	-86,5	-82,7	-413,4
Kostnader för ersättningar till anställda	-51,8	-52,2	-212,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-25,6	-25,7	-103,2
Övriga rörelsekostnader	-37,5	-40,9	-197,7
Kostnader sammanlagt	-201,4	-201,6	-926,4
RÖRELSEVINST/-FÖRLUST	-2,9	9,8	154,9
Finansiella intäkter	0,9	0,3	2,6
Finansiella kostnader	-8,2	-5,7	-28,3
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt	-7,3	-5,4	-25,7
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATTER	-10,2	4,4	129,2
Inkomstskatter	29,7	-1,6	-27,5
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	19,5	2,8	101,6
Räkenskapsperiodens vinst/förlust hänförligt till:			
Moderbolagets ägare	19,5	2,8	101,6
Resultat per aktie, euro:			
Från årets resultat, före utpädning	0,13	0,02	0,65
Från årets resultat, efter utpädning	0,12	0,02	0,65

KONCERNENS TOTALRESULTATRÄKNING

Milj. euro	1.1.-31.3.2023	1.1.-31.3.2022	1.1.-31.12.2022
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	19,5	2,8	101,6
Övriga poster i totalresultaträkningen:			
Poster som senare kan omklassificeras i resultaträkningen			
Omräkningsdifferenser av utländska enheter, före skatter	-7,7	-2,6	-33,3
Omräkningsdifferenser av utländska enheter, minskad med skatt	-7,7	-2,6	-33,3
Säkring av kassaflöde, före skatter	1,2	-0,5	-2,2
Säkring av kassaflöde, minskad med skatt	1,2	-0,5	-2,2
Periodens övriga totalresultat, netto	-6,5	-3,1	-35,6
PERIODENS TOTALRESULTAT SAMMANLAGT	13,0	-0,3	66,1
Periodens totalresultat sammanlagt hänförligt till:			
Moderbolagets ägare	13,0	-0,3	66,1

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Milj. euro	31.3.2023	31.3.2022	31.12.2022
TILLGÅNGAR			
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Immateriella tillgångar			
Goodwill	247,3	270,2	250,9
Varumärket	80,6	88,0	81,8
Immateriella rättigheter	26,8	26,8	26,8
Övriga immateriella tillgångar	0,6	1,0	0,7
Förskott och pågående nyanläggningar	4,2	2,7	4,2
Immateriella tillgångar sammanlagt	359,4	388,7	364,4
Materiella anläggningstillgångar			
Mark- och vattenområden	0,2		
Maskiner och inventarier	37,3	39,2	37,6
Ändrings- och ombyggnadskostnader för hyrda lokaliteter	4,3	4,5	4,4
Tillgångar med nyttjanderätt	436,1	322,6	419,2
Förskott och pågående nyanläggningar	44,5	1,6	37,1
Materiella anläggningstillgångar sammanlagt	522,3	368,0	498,2
Förvaltningsfastigheter	0,5	0,5	0,5
Långfristiga fordringar	3,0	3,5	3,1
Övriga placeringar	0,2	0,2	0,2
Latenta skattefordringar	31,3	24,2	31,0
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR SAMMANLAGT	916,9	785,2	897,4
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar	186,2	178,8	174,2
Kortfristiga fordringar			
Räntebärande fordringar	0,7	0,5	0,0
Inkomstskattefordringar	0,1	1,4	0,2
Räntefria fordringar	45,4	48,0	43,2
Kortfristiga fordringar sammanlagt	46,2	49,8	43,5
Likvida medel	102,5	130,8	167,9
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR SAMMANLAGT	334,9	359,5	385,5
TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING		227,2	
TILLGÅNGAR SAMMANLAGT	1 251,8	1 371,8	1 282,9
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
EGET KAPITAL			
Aktiekapital	77,6	77,6	77,6
Fonden för investerat fritt eget kapital	73,3	72,3	73,3
Övriga fonder	0,2	0,7	-1,0
Omräkningsdifferenser	-26,7	11,8	-18,9
Balanserade vinstmedel	224,3	105,7	204,6
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare	348,8	268,2	335,6
EGET KAPITAL SAMMANLAGT	348,8	268,2	335,6
LÅNGFRISTIGA SKULDER			
Latenta skatteskulder	39,7	39,6	40,3
Långfristiga räntebärande finansieringsskulder	67,5	66,1	67,5
Långfristiga leasingkulder	496,5	299,6	477,5
Långfristiga räntefria skulder och avsättningar	0,2	17,7	0,7
LÅNGFRISTIGA SKULDER SAMMANLAGT	603,8	423,0	585,9
KORTFRISTIGA SKULDER			
Kortfristiga räntebärande finansieringsskulder		342,6	
Kortfristiga leasingkulder	77,5	76,7	77,3
Kortfristiga räntefria skulder			
Leverantörskulder och övriga kortfristiga skulder	161,7	210,1	179,1
Inkomstskatteskulder	28,7	35,0	73,7
Kortfristiga avsättningar	31,2	0,0	31,2
Kortfristiga räntefria skulder sammanlagt	221,6	245,0	284,0
KORTFRISTIGA SKULDER SAMMANLAGT	299,1	664,4	361,3
SKULDER HÄNFÖRIGA TILL TILLGÅNGAR SOM INNEHAS FÖR FÖRSÄLJNING		16,3	
SKULDER SAMMANLAGT	903,0	1 103,7	947,3
EGET KAPITAL OCH SKULDER SAMMANLAGT	1 251,8	1 371,8	1 282,9

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Milj. euro	1.1.-31.3.2023	1.1.-31.3.2022	1.1.-31.12.2022
KASSAFLÖDE FRÅN RÖRELSEN			
Räkenskapsperiodens vinst/förlust	19,5	2,8	101,6
Justeringar:			
Avskrivningar och nedskrivningar	25,6	25,7	103,2
Försäljningsvinster (-) och -förluster (+) från försäljning av bestående aktiva	0,2	-14,0	-95,2
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader	8,2	5,7	28,3
Ränteintäkter	-0,9	-0,3	-2,6
Inkomstskatter	-29,7	1,6	27,5
Övriga justeringar	0,2	0,0	17,7
Förändringar av rörelsekapital:			
Ökning (-) / minskning (+) av omsättningstillgångar	-13,6	-24,8	-28,3
Ökning (-) / minskning (+) av kortfristiga försäljningsfordringar och övriga fordringar	-4,2	-3,6	-1,2
Ökning (+) / minskning (-) av leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder	-14,9	-32,0	-50,5
Betalda räntor	-8,4	-4,8	-29,0
Erhållna räntor från rörelsen	0,6	0,0	1,3
Betalda skatter från rörelsen	-15,5	-14,1	-17,9
Nettokassaflöde från rörelsen	-32,9	-57,8	55,1
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGAR			
Överlåtelseintäkter från materiella och immateriella tillgångar	0,0	38,4	429,1
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-13,5	-5,0	-62,7
Deponeringssäkerhet	0,0		-0,1
Nettokassaflöde från investeringar	-13,5	33,4	366,3
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERING			
Återbetalning av kortfristiga lån		-38,8	-381,5
Återbetalning av leasingskulder	-17,4	-17,6	-73,8
Nettokassaflöde från finansiering	-17,4	-56,5	-455,2
NETTOFÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL	-63,8	-80,8	-33,9
Likvida medel vid periodens ingång	167,9	213,7	213,7
Nettoförändring av likvida medel	-63,8	-80,8	-33,9
Inverkan av kursdifferenser	-1,5	-2,1	-11,9
Likvida medel vid periodens utgång	102,5	130,8	167,9

KALKYL ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

Milj. euro	Aktiekapital	Fonden för inbetalt fritt kapital	Fonden för säkringsinstrument	Övriga fonder	Omräkningsdifferenser	Balanserade vinstmedel	Totalt
EGET KAPITAL 1.1.2023	77,6	73,3	-1,1	0,1	-18,9	204,6	335,6
Räkenskapsperiodens vinst/förlust						19,5	19,5
Omräkningsdifferenser av utländska enheter					-7,7		-7,7
Säkring av kassaflöde			1,2				1,2
Periodens totalresultat sammanlagt			1,2		-7,7	19,5	13,0
Aktierelaterade ersättningar						0,2	0,2
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt						0,2	0,2
EGET KAPITAL 31.3.2023	77,6	73,3	0,1	0,1	-26,7	224,3	348,8

Milj. euro	Aktiekapital	Fonden för inbetalt fritt kapital	Fonden för säkringsinstrument	Övriga fonder	Omräkningsdifferenser	Balanserade vinstmedel	Totalt
EGET KAPITAL 1.1.2022	77,6	72,0	1,1	0,1	14,4	102,9	268,2
Räkenskapsperiodens vinst/förlust						2,8	2,8
Omräkningsdifferenser av utländska enheter					-2,6		-2,6
Säkring av kassaflöde			-0,5				-0,5
Periodens totalresultat sammanlagt			-0,5		-2,6	2,8	-0,3
Emission av aktier till borgenärer till saneringsskulder utan säkerhet		0,3					0,3
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt		0,3					0,3
EGET KAPITAL 31.3.2022	77,6	72,3	0,6	0,1	11,8	105,7	268,2

Milj. euro	Aktiekapital	Fonden för inbetalt fritt kapital	Fonden för säkringsinstrument	Övriga fonder	Omräkningsdifferenser	Balanserade vinstmedel	Totalt
EGET KAPITAL 1.1.2022	77,6	72,0	1,1	0,1	14,4	102,9	268,2
Räkenskapsperiodens vinst/förlust						101,6	101,6
Omräkningsdifferenser av utländska enheter					-33,3		-33,3
Säkring av kassaflöde			-2,2				-2,2
Periodens totalresultat sammanlagt			-2,2		-33,3	101,6	66,1
Emission av aktier till borgenärer till saneringsskulder utan säkerhet		1,3					1,3
Aktierelaterade ersättningar						0,1	0,1
Övriga förändringar i eget kapital sammanlagt		1,3				0,1	1,4
EGET KAPITAL 31.12.2022	77,6	73,3	-1,1	0,1	-18,9	204,6	335,6

KASSAFLÖDENA, SOM BYGGER PÅ KONTRAKT OM FINANSIELLA SKULDER DEN 31 MARS 2023

Milj. euro	Bokförings- värde	1.4.2023- 31.3.2024	1.4.2024- 31.3.2025	1.4.2025- 31.3.2026	1.4.2026- 31.3.2027	1.4.2027- 31.3.2028	Totalt
Kortfristiga saneringsskulder	0,2	-0,2					-0,2
Saneringsskulder, totalt	0,2	-0,2					-0,2
Långfristig Bond	67,5	-0,1	-0,1	-0,1	-67,7		-67,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	88,1	-88,1					-88,1
Långfristiga leasingskulder	496,5		-99,9	-91,4	-82,8	-426,3	-700,3
Kortfristiga leasingskulder	77,5	-103,2					-103,2
Leasingskulder, totalt	574,0	-103,2	-99,9	-91,4	-82,8	-426,3	-803,5
Totalt	729,8	-191,6	-100,0	-91,4	-150,4	-426,3	-959,7

Kassaflödena baserar sig på saneringsprogrammet, som godkändes den 9 februari 2021 och de inkluderar finansiella kostnader.

I juli 2021 konverterades saneringsskulder på 66,1 milj. euro till ett nytt masskuldebrevslån, som ska återbetalas år 2026 och på vilket ska betalas 0,1 milj. euro årlig ränta. I år 2022 ytterligare masskuldebrevslån konverterades med 1,5 milj. euro. Återstående saneringsskuld 0,2 milj. euro kommer att betalas i enlighet med saneringsprogrammet. Avsättningar för hyresvärdarnas skadeståndskrav ingår inte i kassaflödena.

Leasingskuldernas bokföringsvärde har diskonterats i enlighet med IFRS 16. Kassaflödena är presenterade enligt sina nominella värden.

SANERINGSSKULDER

Milj. euro	31.3.2023	31.3.2022	31.12.2022
Kortfristiga räntebärande saneringsskulder, med säkerhet		342,6	
Kortfristiga räntefria saneringsskulder, utan säkerhet	0,2	22,7	0,2
Kortfristiga saneringsskulder totalt	0,2	365,4	0,2
Saneringsskulder relaterade till långfristiga avsättningar		16,3	
Saneringsskulder relaterade till kortfristiga avsättningar	31,2		31,2
Saneringsskulder relaterade till avsättningar *)	31,2	16,3	31,2
Totalt	31,3	381,7	31,3

Dessutom Stockmann Oyj Abp:s koncerninterna saneringsskulder uppgår till 63,9 milj. euro.

*) Inkluderar sanerings skulder som är omtvistade, villkorade eller villkodare och anknutna till ett maximibelop hyresvärdarnas omtvistade skadeståndskrav i anslutning till de uppsagda hyresavtalen.

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Milj. euro	1.1.-31.3.2023	1.1.-31.3.2022	1.1.-31.12.2022
Ränteintäkter från bankdepositioner, övriga placeringar och valutaderivat	0,6	0,0	1,3
Övriga finansiella intäkter	0,3	0,3	1,3
Finansiella intäkter totalt	0,9	0,3	2,6
Räntekostnader för finansiella skulder som värderas till periodiserad anskaffningsutgift	-0,3	-1,7	-2,8
Räntekostnader för leasingavtal	-7,9	-3,9	-24,7
Valutakursdifferenser	0,0	-0,1	-0,7
Finansiella kostnader totalt	-8,2	-5,7	-28,3
Finansiella intäkter och kostnader totalt	-7,3	-5,4	-25,7



Stockmann Oyj Abp
Alexandersgatan 52 B, PB 220
00101 HELSINGFORS
Tel. (09) 1211
stockmanngroup.com